Notice de montage
812/300;    812/400;   812/400 MONO
812.03   ;  412.03pro;    812.03/400pro
Index
1.1  Composition du Kit ouvre-portail
1.2  Caractéristiques techniques
1.3  Fonctionnement de l’ouvre portail
1.4  Conseils de sécurité

3.6  Fixation sélecteur à clé
3.7  Clignotant
3.8  Codification transmetteur
3.9  Fonctions avancées
4.0  Liste contrôle 20 points
4.1  Aide.. à l’identification des pannes
4.2  Pièces de rechange
4.3  Accessoires originels
5.0  Garantie
1
ALLDUCKS Srl
via Alessandro Volta,1 - 20060 Ornago (MI) Italy
Tel. +39/039/6010654  Fax +39/039/6011243
MADE IN ITALY
1.1 Composition du kit  Fig.1
HC 812.03 max 2,5 x 2 m ( OU 812/300)
No. 2 Vérins 12V course 300 mm. A
No. 1 Programmateur CTR42 avec récepteur radio. B
No. 2 Télécommandes avec batterie incorporée 12V. C
No. 1 Sélecteur à clé. D
No. 1 Clé de déblocage. I
No. 1 Clignotant. E
HC 412.03/400 protop max. 3,5 m ( ou 812/400 mono)
No. 1 Vérin 12V course 400 mm. A
No. 1 Programmateur CTR42/S avec récepteur radio. B (Sorties extra: électroserrure 12V, ouverture piétonnière, lumière jardin temporisée)
No. 2 Télécommandes 3 canaux avec batterie incorporée 12V. C
No. 1 Sélecteur à clé. D
No. 1 Clé de déblocage. I
No. 1 Clignotant. E
No. 1 Paire de photocellules. M
No. 1 Antenne avec câble. N
HC 812.03/400 protop max 3 x 2 m ( ou 812/400)
No. 2 Vérins 12V course 400 mm. A
No. 1 Programmateur CTR42/S avec récepteur radio. B (Sorties extra: électroserrure 12V, ouverture piétonnière, lumière jardin temporisée)
No. 2 Télécommandes 3 canaux avec batterie incorporée 12V. C
No. 1 Sélecteur à clé. D
No. 1 Clé de déblocage. I
No. 1 Clignotant. E
No. 1 Paire de photocellules. M
No. 1 Antenne avec câble. N
Tous nos kits sont équipés d’accessoires pour le montage 2
HC412.03/400 protop
812/400/MONO
HC812.03/400 pro-
top  812/400HC812.03
812/300
Fig.1
3
1.2 Caractéristiques techniques
A: Vérins équipés de vis trapézoïdale à trois principes commandée par motoréducteur à vis sans fin
irréversible pourvu de SYSTÈME DE DÉBLOCAGE D’ÉMERGENCE.
Moteur 12V c.d.
- Poussée maximum: 150N
- Vitesse de mouvement tige: 1.5 cm par sec.
- Possibilité de mouvement continu.
- Température d’exercice: -15 + 45°C.
- Degré de protection: IP44.
B: Appareil de contrôle.
- Boîtier en plastique, degré de protection IP44. Doté de No. 3+2 passe-câbles.
- Carte de contrôle modèle CTR4 2 et/ou CTR42/S.
- Relais 20 amp.
- Radiorécepteur 433.92 Mhz en conformité avec les normes européennes I-ETS 300 220
- Entrée alimentation 12V c.a; sorties 12 V c.d.
- Double programme de travail: Pas-à-pas/Automatique.
- Système de contrôle ampèremétriques de sécurité.
- LED de signalisation présence tension.
- Transformateur toroïdal - CE - 230/12V –50Hz 110/12V -60 Hz 100W.
C: Télécommandes quartz 433.92 Mhz en conformité avec les normes I-ETS 300 220, Homologations CEE.

LV) led vert
LR) led rouge
P1) codification télécommandes
P2) non pression
Fusible) fusible de protection 10A
yp1) commutateur fonctionnement 1/2 battants
Batt+) entrée batterie positif
Batt-) entrée batterie négatif
V12/V0) entrée transformateur
9
Fig.14
3.2  Branchements électriques spéciaux seulement pour CTR42/S Fig. 14
Attention : seulement pour les références:
HC412.03/400 protop et – HC812.03/400 protop automations de type professionnel.
Version programmateur CTR42/S
Il sera possible de:
1. Connecter une électroserrure
2. Une sortie pour allumage lumière jardin
3. Ouvrire un seul battant pour permettre le passage des piétons.
Comment procéder:
1.  Effectuer tous les branchements voir paragraphe 3.1 et éventuellement les photocellules, paragraphe 3.4.
2.  Connecter les bornes
18-19 à un relais à basse tension à un son tour connecté aux lumières du jardin
20-21 à une électroserrure 12 V ca à connecter au portail qui s'activera à chaque départ
5-9 à un bouton qui n'activera que le passage des piétons
Attention: en donnant une impulsion au bouton connecté aux bornes 5-9 N.O (normalement ouvert) on ouvrira le battant corre-
spondant au premier moteur M1. Dans ce cas également on peut programmer le fonctionnement en modalité pas à pas ou auto-
matique.
3.3 Réglages Fig.14
1.Réglage ampèremétrique ou ou de sécurité trimmer RV1
moteur 1 et RV2 moteur 2: il devra être réglé de manière à
garantir la sécurité en cas d’obstacle, et quand même avec
une puissance suffisante à déplacer les battants. Si l'on tourne
en sens horaire on augmente la force.
Attention: il sera peut être nécessaire d’effectuer un réglage
ultérieur pendant l’hiver ou en cas de vent fort.
2.PROGRAMME: le trimmer RV3 permet de gérer deux modes
de fonctionnement:
A: Pas à pas  positionnant le trimmer sur la pos. “O” ZÉRO,
tournant complètement en sens anti-horaire (chaque phase est
commandée par une seule impulsion)
B:Automatique avec fermeture à temps: pour régler le temps
de pause entre ouverture et fermeture, tourner le trimmer en
sens horaire jusqu’à ce que le temps désiré est atteint. (ATTEN-
TION: tourner d'au moins _ de tour).
(L’appareil n’acceptera aucun signal pendant l’ouverture et la
pause, tandis que pendant la fermeture une impulsion invertira
le sens de mouvement)
Attention: TOUS LES RÉGLAGES DOIVENT ÊTRE EFFECTUÉS
AVEC LES BATTANTS COMPLÈTEMENT FERMÉS: en plus, ils
ne seront mémorisés que lorsqu’un cycle sera lancé, par con-
séquent ils ne seront efficaces qu'à partir du cycle successif.

- L’activation a lieu deux secondes avant la manœuvre effective. - Le rythme du clignotant est lent à l’ouverture et plus rapide à la fermeture.
12
3.8  Codification transmetteur et récepteur
La télécommande de nouvelle conception ref.6203 est déjà "PRÉ-CODIFIÉE" dans l'usine fig.20a.
Appuyant sur les touches T1-T2-T3, Fig. 31, on transmettra les codes pré-établis Fig.20:
T1 Ouvre-portail
T2 Ouvre-garage
T3 (T1+T2 contemporainement) autre
- Pour insérer un nouvel code dans la télécommande agir comme il suit:
1. Appuyer contemporainement sur les touches T1 et T2 de la télécommande ( Fig.20) jusqu'à ce que le Led s'allume avec lumière fixe.
2. Relâcher les touches. Le Led s'éteint.  Depuis ce moment la télécommande est dans la fonction programmation.
3 Appuyer sur et relâcher la touche correspondante au canal à programmer (ex. T1 ou T2 ou T3), le Led  s'allume pour environ une seconde.
4. Appuyer en succession pour 12 fois sur les touches T1 ( OFF ) et T2 (ON) composant votre combinaison de codification personnelle à 12 impulsions que vous aurez transcrit précédem -
ment. A chaque impulsion attendre que le led s'allume et s'éteigne.
Exemple: appuyant sur T1-T2-T1-T2- vous aurez programmé: OFF-ON-OFF-ON etc. jusqu'à 12.
!! Si vous n'aurez pas inséré les 12 codes établis, la télécommande restera dans la phase "programmation". IL SERA ABSOLUMENT NÉCESSAIRE DE TERMINER L'INSERTION DES 12
CODES AUSSI DANS LE CAS D'ERREUR PENDANT LA PROGRAMMATION.
Pour effectuer une nouvelle programmation répéter l'opération du point 1.
5. Lorsque la treizième impulsion est atteinte, la télécommande clignotera plusieurs fois pour vous indiquer que la programmation a été acceptée. Si cela ne se vérifie pas, répéter l'opération
du point 1.
!Attention: on conseille de transcrire la combinaison des chiffres que vous avez codifiées utilisant le schéma fig. 20b.
Comment insérer le nouveau code dans le programmateur:
Fonction d' "AUTO-APPRENTISSAGE"
Attention: effacer le code standard pré-établi en appuyant sur la touche P1 pour 10 sec jusqu'au clignotement du led rouge
Après:
1. Appuyer sur la touche P1 du programmateur (une fois seulement!) le Led rouge s'allumera
2. Appuyer sur la touche du canal précédemment programmée sur la télécommande (T1-T2-T3) pour quelques secondes. L'extinction du led rouge pour une seconde et donc son réalluma -
ge confirmera l'acceptation du code.
Le récepteur est programmé!
Fig. 20 T1
off
T2
on
T3
20a
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
ON
OFF
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
ON
OFF
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
ON
OFF
T1
T3
T2
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
ON
OFF
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
ON
OFF
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
ON
OFF
T1
T3
T2
20b
13
3.9 Fonctions avancées
1) Fonction d'ouverture d'un seul battant actionnable seulement par la télécommande.
Agir comme il suit: